CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
DA FATEC SERTÃO CENTRAL, REFERENTE AO EDITAL Nº

028/2025.

O Diretor de Ensino e Pesquisa do Instituto Centro de Ensino Tecnológico –

CENTEC, no uso de suas atribuições estatutárias, vem tornar público o resultado final

do processo seletivo de alunos candidatos ao Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação Científica, Tecnológica – PIBICT da Faculdade Tecnológica SERTÃO

CENTRAL, com apoio da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento

Científico e Tecnológico – FUNCAP, disciplinado pela Instrução Normativa Nº

02/2022 e chamada Nº. 01/2025/FUNCAP, cuja relação seguirá anexa ao presente

aviso.

Informamos que a convocação dos bolsistas selecionados ocorrerá conforme o

número de bolsas disponibilizadas, em estrita observância à ordem de classificação dos

candidatos

Fortaleza, 20 agosto de 2025.

______________________

José Cleyton Vasconcelos Monte

Diretor Presidente do Instituto CENTEC

CNPJ 03.021.597/0001 – 49

Rua Silva Jardim, 515 – José Bonifácio CEP:60040-260 Fortaleza – CE

Fone: 85-3066.7000/Fax: 85-3066.7001

www.centec.org.br e-mail: centec@centec.org.br

FACULDADE DE TECNOLOGIA CENTEC – FATEC  SERTÃO CENTRAL

EIXO TECNOLÓGICO: PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Candidatos/Curso

Pontuação Final

Classificação

Maria Laiane Pinheiro Vieira 341,00 1º

Elisabete de Sousa Soares 330,57 2º

Milena da Costa Santos 322,38 3º

Francisca Geiciane de Sousa Félix 280,11 4º

Andréia do Nascimento Oliveira 244,83 5º

Thalita Pereira de Sousa 244,67 6º

Giselle de Oliveira Cavalcante 240,57 7º

Letícia de Oliveira Cavalcante 236,71 8º

Maria da Conceição Sousa Cavalcante 223,66 9º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS

CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DO AGRONÉGOCIO

Candidatos

Pontuação Final

Classificação

Antônio José Laureano Valdevino 359,28 1º

Fábio Feitosa Batista 333,00 2º

Gabrielly de Sousa Bandeira 297,52 3º

Antônia Claudiana Caetano Feitosa 289,76 4º

Antônia Udsolânia Borges da Silva 275,95 5º

Natanael Lameu Galvão 256,64 6º

Valentina Barbosa Monteiro 247,23 7º

Antônio Fagner Almeida da Silva 228,25 8º

Carlos Eduardo de Almeida Santos 84,16 9º

Nota: Os 5 (cinco) primeiros candidatos aprovados receberão bolsa da FUNCAP.

		2025-08-20T15:58:37-0300
	JOSE CLEYTON VASCONCELOS MONTE:00980881307